[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                                                                                               № 203
пгт  Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации района                                               от 20.01.20 года № 18
В соответствии  с решением Кильмезской районной Думы  от 23.04.2021 года № 2/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»   администрация Кильмезского района постановляет:

   1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района на 2019-2023 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением  администрации Кильмезского района от 20.01.2021 года № 18 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района   на 2019-2023 годы» следующие изменения:

   1.1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования муниципальной  программы составляет

829415,744 тыс. рублей, в том числе по годам:
                      2019 год – 160912,9
                      2020 год – 172751,824
                     2021 год – 173103,52
                     2022 год -  161197,2
                      2023 год – 161450,3
1.2. Абзац 1 раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение» изложить                      в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной  программы составляет  829415,744 тыс. рублей, в том числе по годам:
                      2019 год – 160912,9
                      2020 год – 172751,824
                     2021 год – 173103,52
                     2022 год -  161197,2
                      2023 год – 161450,3
          1.3. Пункт 7 паспорта программы дополнить строкой «7.13. Количество муниципальных образовательных  организаций, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации»

1.4. Пункт 10 паспорта программы дополнить словами «Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации (в единицах)

 в 2020 году – 5»

            1.5. В раздел 2  внести следующие изменения:

            1.5.1. абзац «Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленной цели и решение задач муниципальной  программы, являются» дополнить словами:

        количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации.
           1.5.2. абзац «Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной  программы» дополнить словами:

          количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации.
2020 год - 5

          1.6. В Приложение 1 Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2019- 2023 годы» внести следующие изменения:

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019

(базовый)
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.5
	число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на учете в государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей;
	человек
	17
	12
	15
	15
	16

	3.1
	доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации (на усыновление (удочерение) и под опеку (попечительство), в том числе по договору о приемной семье;
	%
	43
	75
	44,5
	44,5
	44,5

	3.2
	количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, - всего, в том числе за счет средств федерального бюджета;
	человек
	5
	6
	2
	5
	3

	количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации.
	шт

	5

          1.7. Приложение 4 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1

           1.8.  Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»   изложить в новой редакции согласно  приложению №  2

2. Начальнику РУО Вязниковой Е.В.   обеспечить руководство, координацию действий и контроль за реализацией  данной муниципальной программы.

3. Опубликовать данное постановление в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района.

Глава Кильмезского  района                                                               А.В. Стяжкин

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник Кильмезского РУО

              Е.В. Вязникова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления:

               А.П. Благодатских

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт
    А.Н. Мингасов

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющий  делами администрации

района, заведующий

отделом  организационной

и  кадровой  работы

             М.Н. Дрягина

РАЗОСЛАТЬ: Адм. – 2, РУО – 1, РайФУ – 1 экз

ИТОГО: 4 экземпляра